



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ,
ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆ
ಪಡೆದ ಅಧಿಕೃತ ತಯಾರಕರು
ಮತ್ತು ಮಾರಾಟಗಾರರು



ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್‌ರೈಟ್



ಮಣ್ಣು ಸುಧಾರಕ (Ca-12%, Mg - 3%, S - 5%)

- ಉತ್ತಮ ಬೆಳೆ ಮತ್ತು ಇಳುವರಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಭೌತಿಕ, ರಾಸಾಯನಿಕ ಮತ್ತು ಜೈವಿಕ ಗುಣದರ್ಶನವನ್ನು ಕಾಪಾಡುವುದು ಮುಖ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ.
- ಮಣ್ಣಿನ ಫಲವತ್ತತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವಲ್ಲಿ ರಸಸಾರವು ಪ್ರಮುಖ ಪಾತ್ರ ವಹಿಸಿ ಮಣ್ಣು ಹುಳಿ(ಆಮ್ಲೀಯ)/ಕ್ಷಾರೀಯ ಎಂಬುದನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಬಹುದು. ಮಣ್ಣಿನ ಆರೋಗ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ರಸಸಾರವನ್ನು ಸರಿತೂಗಿಸುವುದು ಮುಖ್ಯವಾಗಿದೆ. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಆರ್ಗ್ಯಾನಿಕ್ಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್‌ರೈಟ್ ಒಂದು ಪ್ರಮುಖ ಮಣ್ಣು ಸುಧಾರಕವಾಗಿದೆ.

ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯತೆಗಳು

- ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್‌ರೈಟ್ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮಣ್ಣು ಸುಧಾರಕ ವಸ್ತು. ಇದು ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಡಿಲಗೊಳಿಸಿ ಮಣ್ಣಿನ ಕಣ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಗಾಳಿಯಾಡುವಿಕೆಯನ್ನು ಉತ್ತಮ ಪಡಿಸುವುದರಿಂದ ಬೇರುಗಳ ವೃದ್ಧಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಇದರ ಬಳಕೆಯಿಂದ ಬೆಳೆಗಳ ಇಳುವರಿ ಮತ್ತು ಗುಣಮಟ್ಟವು ವೃದ್ಧಿಯಾಗುತ್ತದೆ.
- ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್‌ರೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಹುಳಿ/ಕ್ಷಾರೀಯ ಗುಣವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಬೇಕಾದ ಕ್ಯಾಲ್ಷಿಯಂ, ಮೆಗ್ನೀಷಿಯಂ ಮತ್ತು ಗಂಧಕದ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ಸಂಯೋಜಿಸಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಶಿಫಾರಸು

- ಮಣ್ಣು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿ ಮಣ್ಣಿನ ರಸಸಾರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್ ರೈಟ್ ನ ಬಳಕೆಯ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹುಳಿ ಮಣ್ಣಿನ ರಸಸಾರ	ಹುಳಿಮಣ್ಣಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್ ರೈಟ್ ನ ಪ್ರಮಾಣ (ಕಿ.ಗ್ರಾಂ. ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ)	ಕ್ಷಾರೀಯ ಮಣ್ಣಿನ ರಸಸಾರ	ಕ್ಷಾರೀಯ ಮಣ್ಣಿಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್ ರೈಟ್ ನ ಪ್ರಮಾಣ (ಕಿ.ಗ್ರಾಂ. ಪ್ರತಿ ಎಕರೆಗೆ)
6.8 - 6.3	50	7.3 - 7.7	50
6.2 - 5.8	100	7.8 - 8.2	100
5.7 - 5.2	150	8.3 - 8.6	150
< 5.0	200	> 8.6	200

ಈ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಗೋಡು ಮತ್ತು ಮರಳು ಮಿಶ್ರಿತ ಗೋಡು ಮಣ್ಣಿಗೆ ಸೂಕ್ತ. ಜೇಡಿ ಮಣ್ಣಿನ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ರಸಸಾರದ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ 25 ಕಿ.ಗ್ರಾಂ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಸಾಯಿಲ್ ಸೆಟ್‌ರೈಟ್ ಹಾಕಬೇಕು.

www.samrakshanorganics.com info@samrakshanorganics.com

FOLLOW US:    

ತಯಾರಕರು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟಗಾರರು : ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಆರ್ಗ್ಯಾನಿಕ್ಸ್

ಪ್ರಧಾನ ಕಛೇರಿ: ನಂ.401/2, ಎಫ್-3, 1ನೇ ಮಹಡಿ, ಸ್ವಸ್ತಿಕ್ ಮಾನಂದಿ ಆರ್ಕೇಡ್, ಎಸ್.ಸಿ.ರಸ್ತೆ, ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560020.
ಉತ್ಪಾದನ ಘಟಕ : ಸರ್ವೆ ನಂ. 399/5, ಜಾಲಮಂಗಲ ಹಳ್ಳಿ, ಕೂಟಗಲ್ ಹೋಬಳಿ, ರಾಮನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ - 562159.

Mob: 63615 29635 / 63615 29643



Approved and license issued by
Department of Agriculture
Govt. of Karnataka



Samrakshan Soil Setright



Soil Conditioner (Ca-12%, Mg - 3%, S - 5%)

- Soil physical, chemical and biological properties play an important role in crop growth and yield. Soil pH plays an important role in soil fertility and helps to decide whether the soil is acidic or alkaline. Balancing the soil pH is very important in soil health management. In this regard Soil Setright manufactured by Samrakshan Organics plays a vital role.

Salient Features

- Samrakshan Soil Setright is very good soil conditioner.
- It loosens soil, improves soil structure permeability and increases soil aeration which in turn improves plant root development.
- Use of Soil Setright results in increased crop yield and quality.
- Samrakshan Soil Setright contains a perfect blend of Calcium, Magnesium and Sulphur in a suitable proportion to correct soil acidity/ alkalinity.

Recommendation

- Application of Samrakshan Soil Setright dosage is determined based on soil pH values.

pH of Acidic soils	Quantity of Samrakshan Soil Setright suitable for Acid soils (Kg/acre)	pH of Alkaline soils	Quantity of Samrakshan Soil Setright suitable for Alkaline soils (Kg/acre)
6.8 - 6.3	50	7.3 - 7.7	50
6.2 - 5.8	100	7.8 - 8.2	100
5.7 - 5.2	150	8.3 - 8.6	150
< 5.0	200	> 8.6	200

This recommendation holds good for loamy and sandy loam soils. For clayey soils apply 25kg more of Samrakshan Soil Setright for each pH range.

www.samrakshanorganics.com info@samrakshanorganics.com

FOLLOW US:    

Manufactured, Packed & Marketed By: SAMRAKSHAN ORGANICS

Factory Address : Sy. No. 399/5, Jalamangala Village, Kutagal Hobli, Ramanagara Taluka & District - 562 159.

Reg Office : #401/2, F-3, 1st Floor, Swastik Manandi Arcade, SC Road, Sheshadripuram, Bengaluru-560 020.

Mob: 63615 29635 / 63615 29643